Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br
ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 135/2024

Data: 14/08/2024

Assunto: Levantamento do número de alunos de 3.ª série do Ensino Médio que participarão da II

Feira de Profissões (29 e 30 de agosto/2024)

Prezados Gestores,

O Dirigente Regional de Ensino, por intermédio da Equipe de Supervisores de Ensino, solicita

aos diretores das Escolas Estaduais jurisdicionadas à Diretoria de Ensino – Região Pindamonhangaba,

que seja realizado preenchimento de formulário com levantamento do número de alunos  de 3.ª

série do Ensino Médio que participarão da II Feira de Profissões (dias 29 e 30 de agosto), na

Associação Atlética Ferroviária.

Na oportunidade, salientamos que esses dados servirão de subsídio para contratação de

transporte e lanche para os participantes do evento no respectivo dia de visita da Unidade Escolar

(conforme apresentado em reunião com os Articuladores), sendo que as escolas de quarta-feira à

tarde (28/08) serão remanejadas para o dia 30/08/2024 (sexta-feira) à tarde.

Após realização do levantamento na Unidade Escolar, preencher o formulário disponibilizado

no link abaixo, considerando também os alunos da EJA (3.ª série - EM), ressaltando que os mesmos

deverão participar no horário de visita do Ensino Médio Regular.

Para acessar e preencher o formulário, clique neste link.

Prazo para o preenchimento: até 19/08/2024

Atenciosamente,

Oriovaldo Rodrigues

Tânia Paula Bento Rodolfo

Equipe de Supervisão Responsável

Ricardo Leandro dos Santos

PEC Responsável

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfmX9-Hg1MWmwCB6QYadMC0q-9zsArWRuxrzTwkrdVF3IwNrQ/viewform